
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 784  DEL 05/07/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PC18SER021 SERVIZIO DI NOLEGGIO DI N. 2 FIBRO-URETERORENOSCOPI 
COMPRENSIVO DI MANUTENZIONE FULL RISK PER UN PERIODO DI 18 MESI 
PER LA CLINICA UROLOGICA DEL P.O. S. MARIA DELLA MISERICORDIA DI 
UDINE AFFERENTE ALL’ASUI DI UDINE. CIG 7496763C86 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che è pervenuta dal Manager degli Acquisti di ASUIUD richiesta, conservata agli atti, di 
attivazione di una procedura per l’affidamento del servizio di noleggio di n. 2 fibro-ureterorenoscopi 
comprensivo di manutenzione full risk per un periodo di 18 mesi per la Clinica urologica del P.O. di 
Udine, nelle more della conclusione della gara centralizzata, stimando un importo complessivo di € 
20.000 Iva esclusa con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 del 
D.Lgs. n. 50/2016; 
 
Dato atto che l’importo presunto del servizio in premessa è inferiore alla soglia di rilevanza 
comunitaria di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e che, ai sensi dell’art. 5 del “Regolamento per 
l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria”, giusto decreto n. 102 del 
29/09/2017, l’affidamento delle forniture di beni e servizi è effettuato a mezzo adesione alle 
convenzioni/accordi quadro stipulati da Consip, tramite le procedure di messe a disposizione dal 
mercato elettronico della pubblica Amministrazione MEPA gestito da Consip S.p.A. (art. 36 co. 5 D.lgs. 
50/2016), oppure tramite la piattaforma regionale di e-procurement (portale e-AppaltiFVG); 
 
Atteso che non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto prodotti comparabili con quelli 
relativi alla presente procedura e sul MEPA non è presente il prodotto nella modalità noleggio; 
 
Ritenuto pertanto di avviare una procedura di gara tramite la piattaforma regionale di e-
procurement; 
 
Rilevato che con Rdo rfq_1236 sono state invitate a presentare offerta le ditte segnalate dall’ASUI di 
Udine, e precisamente Medica, Movi S.p.A., Olympus Italia srl, Promed e Storz Medical Italia s.r.l., e che 
entro il termine ultimo di presentazione delle offerte è pervenuta l’offerta della ditta Olympus Italia 
srl; 
 
Visto che in data 19/06/2018 si è tenuta la seduta pubblica telematica e che si è proceduto, 
nell’ordine, all’apertura: 

1. della busta amministrativa, con accertamento di corrispondenza della documentazione 
prodotta dalla ditta; 

2. della busta tecnica, con successivo invio all’ASUI di Udine della scheda tecnica degli strumenti 
offerti al fine del parere tecnico; 

 
Acquisito il parere di idoneità tecnica da parte dell’ASUI di Udine; 
 
Dato atto che si è proceduto all’apertura della busta contenente l’offerta economica ed acquisita la 
stessa come di seguito descritta: 
 

DESCRIZIONE OFFERTA IVA esclusa IVA 
A. canone mensile noleggio n. 1 fibro-ureterorenoscopio comprensivo del servizio di 

manutenzione full risk  
€ 448,40 

22% 
B. dettaglio dei prezzi di tutte le voci concorrenti al 

canone mensile di cui al punto A 
Noleggio € 258,96 
manutenzione full risk € 189,44 

C. importo complessivo del noleggio di n. 2 fibro-ureterorenoscopi comprensivo del 
servizio di manutenzione full risk IVA esclusa per 18 mesi 

€ 16.142,45 

 
Considerato che l’importo complessivo di € 16.142,45 IVA 22% esclusa offerto dalla ditta Olympus 
Italia srl per il servizio noleggio di n. 2 fibro-ureterorenoscopi comprensivo di manutenzione full risk 
per un periodo di 18 mesi è da considerarsi congruo nonché in linea con l’importo stimato; 
  
Ritenuto pertanto, per le motivazioni sopra espresse, di affidare il servizio in parola alla ditta 
Olympus Italia srl per un importo complessivo di € 16.142,45 IVA 22%; 
 
Visto il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 



 

 
 

Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni Tracanelli 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di affidare alla ditta Olympus Italia srl il servizio di noleggio di n. 2 fibro-ureterorenoscopi 
comprensivo di manutenzione full risk per un periodo di 18 mesi a favore della Clinica 
Urologica del P.O. di Udine afferente all’ASUI di Udine, per un importo complessivo di 
€16.142,45 IVA 22% esclusa; 
 

2. di dare atto che l’ASUI di Udine provvederà: 
a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
 

3 di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 784 del 05/07/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 05/07/2018 11:29:17
IMPRONTA: C922E7C7B856D236D32DB6DAFDDE901E4F1FF009BF007E99376D7431EE6C2C6E
          4F1FF009BF007E99376D7431EE6C2C6E085D2E2366F5CF5648A6D83C5980AE73
          085D2E2366F5CF5648A6D83C5980AE739DD0136EA38FDC90833DAD6E8FF11374
          9DD0136EA38FDC90833DAD6E8FF1137410C27222D215AF0124B80C5056BD4351


